



Naam	Sharona A. Ceha
Adres	Stade de Colombes 64, 1098 VV Amsterdam
Telefoon	+31 (0) 6 12452631
E-mail	Sharonaceha@gmail.com
Geboortedatum	28 april 1961 te Canada, Calgary
Burgerlijke staat	getrouwd, drie kinderen (24, 20 en 19 jaar, de twee eigen kinderen, de laatste een pleegkind)

Profiel

Ik heb ruime ervaring in het pionieren, het opzetten en in gang zetten van bewegingen. Ook heb ik ervaring in het aansturen van teams en het ontwikkelen en uitvoeren van strategische vernieuwing. Ik ben een creatieve en praktische verandermanager in en bij organisaties. Daarnaast ben ik een oplossingsgerichte, adviseur en coach die vertrouwen wekt. Ik stel de juiste vragen, lever een blik van buitenaf, creëer nieuwe verbindingen en breng nieuwe energie. Ik ben sterk gericht op resultaten, innovatie en netwerken. Ik ben inzetbaar bij overheden, bedrijven en maatschappelijke organisaties. "Hoe krijg je *iedereen* mee in een project of veranderingssituatie" vanuit gelijkwaardigheid en wederkerigheid, dat is voor mij de kern en daar ligt mijn kracht. Ik analyseer wat er gaande is. Ik kijk naar waar het wel en waar het niet stroomt in het systeem. In een gezamenlijk programma worden mogelijke oplossingsrichtingen bedacht. Zo ontstaat er een verbinding tussen de stakeholders waardoor een veranderingsproces op gang wordt gebracht.

Werkervaring

2018 – heden

Adviseur, projectleider, facilitator, veranderaar bij de Cooperatie Pentascope.

1. September – heden; Teamontwikkeling Gemeente Haarlem; Interventiematrix voor Teams ontwikkelen
2. Oktober 2018 Bijdrage spel ministerie J&V; Den Haag
3. December – heden; Bijdragespel Gemeente Krimpen aan den IJssel
4. December 2018 – Januari 2019; Gemeente Diemen; Dialoog met Teams over Diemen 2022

2015 – heden

Oprichter en directeur van de Stichting Nederland Kantelt

Naast mijn werk voor de stichting Urgenda heb ik samen met Prof. J. Rotmans van de Erasmus Universiteit in Rotterdam de beweging Nederland Kantelt opgezet. Binnen Nederland Kantelt verbinden we zoveel mogelijke vernieuwers in sectoren om er voor te zorgen dat systeem transitie plaatsvindt in de betreffende sector. Ik ben verantwoordelijk voor het ingang zetten van alle kantelgroepen, het kantelteam en de financiën. www.nederlandkantelt.nl

2010 – 1 februari 2019

Projectleider Stichting Urgenda

Projectleider verantwoordelijk voor de organisatie Dag van de Duurzaamheid. Aansturing en faciliteren van de regiospinners. Sociale Duurzaamheid. Creëren en het begeleiden van bijeenkomsten. Presentaties geven over Urgenda in het onderwijs. En workshops over Urgenda geven. Kwartiermaker voor de coöperatie 'Leren voor Morgen'. Coördinator beweging "Grootouders voor het Klimaat". Aanjager van de Peta Academie. Meedenker "New Sustainable Workforce"; een school voor mensen in de zonnepanelen en wind energiesector.

2006 - 2010

Wethouder Amsterdam Oost-Watergraafsmeer

Verantwoordelijk voor Openbare ruimte, Ontwikkeling en Beheer, Mobiliteit, Sport en Recreatie, Milieu en Duurzaamheid, Markt, Buurtbeheer en Financiën.

2004 - 2006

Directeur "The Hunger Project"

Verantwoordelijk voor fondsen werving, de aansturing van vrijwilligers, en professionalisering van de organisatie. Human Potential Manager.

1996 - 2004

Koninklijke Ahold nv

*Project manager Strategy and Innovation Ahold Real Estate Europe
Global coordinator Ahold Networking
Adjunct Secretaris der Vennootschap*

1989 -1996

Gemeente Amsterdam

*Stafjurist Sector Wonen en Werken Stadsdeel Zuid
Juridisch medewerker Gemeentelijk Grondbedrijf*

Opleidingen

2017	Community Processing Gespreksleider Consent Methode
2014	Opleiding bij Soul Institute (Inner groounding therapist)
2012-2016	Jaartrainingen Jan Geurtz
2011	Persoonlijke begeleiding in Organisaties (Phoenixopleidingen)
2011	Graphic Facilitation
2010	Vervolg Opleiding Systemisch Werk (Phoenixopleidingen)
2010	Art of Hosting
2007 – 2010	Professionele Communicatie (Phoenixopleidingen)
2008 – 2010	U-theory van Otto Scharmer
2007	Socratische interventies en dialogen
2006	Oplossingsgericht managen en coachen
2005	Systemisch werken in organisaties

1982 – 1989 Doctoraal Nederlands Recht Universiteit van Amsterdam

Nevenactiviteiten en talen

- Oprichter en directeur van het enige inloophuis voor kankerpatiënten in Amsterdam: Stichting De Kraanvogel
- 2004 tot 2018 in Amsterdam werkzaam geweest in de politiek aan de Oost kant van de stad
- Betrokken bij de Stichting Dogon Vrouwen Initiatief
- Betrokken bij Kaija; Leiderschap voor Vrouwen

Kennis van het Engels als eerste taal.